

Varde Kommune  
Kultur og Vækst  
Bytoften 2  
6800 Varde

Att.: Thomas Primdahl

#### **Vedr.: Viderebehandling af sag nr. 619 – ansøgning om ekstern låneramme på Kr. 211.000 til E-sports lokale**

På baggrund af Udvalget for Kultur og Vækst's beslutning d. 3. 4. 2017, kommer her en uddybning af de overvejelser vi har gjort os, omkring placeringen af Esportscentret i SportsPark Blaavandshuk.

Vores største udfordring har fra begyndelsen været at finde plads til de 12 computere i eksisterende lokaler. Denne drøftelse begyndte allerede i sommeren 2016, hvor de første henvendelse dukkede op og vi blev opmærksomme på behovet i lokalområdet. Siden har placeringen været drøftet på bestyrelsesmøder og efterfølgende interne workshops, hvor vi fik sparring fra DGI og etablerede esports foreninger. Vi er klar over at esport i foreningsregi er et relativt nyt fænomen, vi har hele tiden haft fokus på at indsamle viden og opsøge erfaringer på området, blandt andet også via en workshop som Varde Kommune og DGI afholdte. Dette er gjort for at ramme så præcist som muligt i forhold til etablering af centret og for at give foreningen de bedste vilkår at arbejde ud fra.

På baggrund af vores pladsmangel og løbende dialog med andre udbydere, esports udøvere og foreninger er vi endt med en løsning hvor vi ønsker at etablere esportscentret i et nyt centralt lokale, og derfor har et behov for udvidelse af lånerammen, heraf er affødt vores oprindelige ansøgning.

#### **Alternative placeringer vi har drøftet, men som alle er fundet uegnet:**

##### **Overtage eksisterende foreningers klublokaler (Gymnastik eller Svømning)**

Vores to største foreninger har begge et klublokale i huset, for begge parter et klublokale de ikke kan være foruden! Det ville have negative konsekvenser skulle vi vælge at "smide" en forening ud. Vi kan hverken tåle at gøre det, ej heller ønsker vi at gøre det.

##### **Ombygge et af vores fire omklædningsrum til hallerne**

Skulle vi have valgt at ombygge et af vores omklædningsrum ville det skabe ellers unødige konflikter blandt gymnastik, håndbold og fodboldhold, både til kampe og stævner. Det ville blive upraktisk for alle deltagere. Samtidig er det vigtigt for os at ny aktivitet ikke kun kan opstå på bekostning af allerede eksisterende.

##### **Tilbygning for enden af hal 1**

En tilbygning er selvfølgelig ikke et eksisterende lokale, men det er noget vi har drøftet. Dog ikke noget vi har vurderet realistisk teknisk, prismæssigt samt hensigtsmæssigt i dagligdagen. Prisen er anslået til ca. Kr. 1 mill.

#### **Udbygning af plateau i enden af hal 1 ud fra cafeteriet**

En udbygning af plateau i hal 1 er heller ikke et eksisterende lokale, men også en mulighed vi har drøftet. Dette ville dog ske på bekostning af aktivitet i hal 1, denne udbygning ville berøre alle andre brugere i hallen. Dette er samtidig en dyr løsning og vil sandsynlig koste ca. Kr. 1,5 mill.

Vi har vendt alle sten for at støtte op omkring den nyetablerede forening og sikre at den etablerer sig i centret og ikke i andre lokaler i byen. Dette giver mening for alle og understøtter de fælles muligheder for at bringe nye brugere ind i centret, give esport foreningen mulighed for at lave fysiske aktiviteter sideløbende med afvikling af deres primære sport samt lave tæt samarbejde med husets øvrige foreninger. Blandt andet er svømmeklubben i dialog med den nye esports forening.

Vores valg af lokale har mange fordele. Blandt andet den minimal investeringsramme i forhold til øvrige alternativer, nærheden til øvrige faciliteter og ikke mindst at bygningen er let omsættelig, hvis det mod alle forventninger ikke skulle blive en succes.

Vi står altid til jeres rådighed.

Med venlig hilsen

**SportsPark Blåvandshuk Idrætscenter**

A blue ink signature of Peter Nielsen, consisting of several loops and a long horizontal stroke.

Peter Nielsen

4. maj 2017